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ÖN SÖZ

İlahiyat-sosyal bilimler aralığında varlığını gerçekleştiren 
din eğitiminin kavramsal temellerinin güçlendirilmesi 

hem pratiğe dair konularının düşünsel bir zemine oturma-
sını sağlamak, hem de bu disipline sağlam istinat noktala-
rı oluşturmak açısından hayati bir ehemmiyete sahiptir. Bu 
ehemmiyetin hayata geçebilmesi din eğitiminin anlam yapı-
sını oluşturan kavramların, disiplinin nazarıyla ele alınma-
sına bağlıdır.

İslam ilim geleneğinde din eğitiminin ihtiyaç duyduğu 
kavram ve kavrayışlar potansiyel halde mevcuttur; bunların 
somutlaşması ise ancak muharriklerin (harekete geçiricile-
rin) varlığıyla mümkündür. Muharriklerle kastedilen, zihnî 
düzeyde var olan kavramları hayata geçiren ve bu süreci yön-
lendiren kişilerdir. 

Bu kavramların bir de din eğitimi için zihinlerde vücut 
bulması hareketli bir düşünce dünyasını gerektirir. Zira kav-
ramlar, sabit bir durumdan ziyade, dinamik bir yapıya sa-
hiptir. Dolayısıyla henüz yeni bir disiplin sayılan din eğitimi 
için kavramsallaştırma, aslında dünün tekrarından ziyade 
bugünün, dünün üzerine yeniden yükselmesi anlamına gelir.

Geleneğin düşünce dünyasında önemli yere sahip olan 
Dâvûd-i Kayserî’nin insan hakkındaki mülahazaları, bugü-
nün düşünce dünyasına hareket noktası teşkil edebilecek 
önemli kavrayışlar içermektedir. Bu bağlamda Kayserî’nin 
tercih edilmesi yalnızca düşünce tarihimizdeki kurucu konu-
mundan değil; aynı zamanda Osmanlı Devleti’nin ilk müder-
risi olarak ilim, düşünce ve eğitim arasında kurduğu tarihsel 
süreklilikten de kaynaklanmaktadır. Kayserî’nin bu kurucu 
rolü, onun insan anlayışını din eğitimi açısından yeniden dü-
şünmeyi, aynı zamanda tarihsel ve düşünsel bir sorumluluk 
haline getirmektedir. Gayemiz söz konusu kavrayışlardan din 
eğitimi için değer arz edecek olanlarının, günümüz anlam 
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dünyasında yeniden canlandırılması ve geleceğe uzanacak 
bir temel oluştururken bunların bizim için nasıl bir kapı ara-
layacağının ortaya konulmasıdır.

Elinizdeki çalışma Din Eğitimi Açısından Dâvûd el-Kay-
serî’de İnsan Kavrayışı başlığıyla hazırlanan yüksek lisans 
tezinin gözden geçirilmesi, yeniden yapılandırılması ve ki-
tap formuna dönüştürülmesiyle ortaya çıkmıştır. Bu süreçte 
metin yalnızca biçimsel açıdan değil, düşünsel bütünlüğü 
güçlendirecek şekilde yeniden ele alınmış; tez formatının sı-
nırları aşılmaya çalışılmıştır.

Bu gayeyle çıktığım yolda düşüncelerinin derinliği, tes-
pitlerinin dakikliği, ilminin zenginliği gerek yazım gerek dü-
şünce metodunun güzelliği ile beni kendisine hayran bırakan 
büyük alim ve mütefekkir Dâvûd-i Kayserî’ye dualarımla te-
şekkür etmeyi borç bilirim.

Bu eserin ortaya çıkmasında varlıklarıyla ve dualarıyla 
her daim yanımda olan anne ve babama sonsuz şükranlarımı 
sunarım. Hayatımın her aşamasında sabırla yanımda duran, 
desteği ve anlayışıyla bu süreci benim için mümkün kılan 
eşime gönülden teşekkür ederim. Varlıklarıyla bana güç ve 
anlam veren çocuklarıma, ayrıca desteğini ve duasını esirge-
meyen tüm aileme minnettarım.

Ayrıca çalışmanın ortaya çıkmasında büyük emekler sarf 
eden hakkını burada yazacağım birkaç kifayetsiz kelimenin 
sınırlı delaletleri ile eda edemeyeceğim değerli tez danışma-
nım Prof. Dr. Yurdagül Konuk (Mehmedoğlu)’a ve yaratıcı 
fikirleriyle bana yol gösteren, cesaret veren, doğrudan kat-
kılarıyla çalışmamda bizzat emeği olan Prof. Ali Ulvi Meh-
medoğlu’na minnet ile şükranlarımı sunuyorum. Bu kitabın 
temelini oluşturan yüksek lisansımın savunma jürisinde bu-
lunarak çalışmaya katkıda buluna Prof. Dr. Ömer Türker ile 
Prof. Dr. İrfan Başkurt’a teşekkür ederim.

Son olarak tezimi kitaba dönüştürme fikrini verip süreç-
te de desteklerini esirgemeyen kıymetli dostlarım Prof. Dr. 
Kasım Ertaş’a, Doç. Dr. İsmet Tunç’a, Dr. Yakup Akyürek’e; 



tezimin kitaplaşma sürecine editörlük yapan Delila Elçe’ye 
ve doğrudan ya da dolaylı olarak çalışmada pay sahibi olan 
herkese en içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Ahmet Özalp
Şırnak - 2025
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